
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

 

Zápis 

z kolegia děkana dne 12. května 2015 
 

 

 

 

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Ciahotný doc. Blažek, prof. Jeníček, doc. Kubal, doc. Macák, doc. 

Pospíšil, doc. Sýkora, Ing. Růžičková, Ing. Březina, Ing. Mištová 

Omluveni:   --- 

 

 

Návštěva pana Ing. Phan Dao, Ph.D. 

 

Děkan představil zástupce Vietnamské univerzity pana Phan Dao. Snaha o navázání spolupráce 

s FTOP v oblasti problematiky životního prostředí. Partner pro další spolupráci a jednání 

s vietnamskou univerzitou (Fakulta informatiky, Fakulta životního prostředí), možnost 

společného bakalářského, magisterského nebo doktorského studia zejména v kombinované 

formě. Předat informaci na ústavech s výzvou pro školitele doktorandů dodat názvy možných 

prací řešených vietnamskými doktorandy. 

 

Informace z KR  

 

rektor 

− Jmenování nových profesorů odloženo, probíhají jednání 

− Otevřeno Univerzitní centrum v Litvínově: jednání o spolupráci s ÚJEPem 

− Rektor zve zaměstnance na slavnostní otevření Technického parku Kralupy 5. 6. 2015 

− Vítězné náměstí: varianty řešení navrhované ze strany VŠCHT ČVUT nepřijímá nebo 

s výhradami, budou další jednání 
 

pror. Bělohlav  

− Výuka v angličtině: je na zaměstnancích fakulty, v čem budou přednášet, pokud nebudou 

studenti proti; ústavy zváží možnost učit základní předměty v angličtině 

− Eurobakalář – 26. – 28. 5.: (doc. Kubal, doc. Ciahotný) doc. Sýkora zná program 

− Utajování absolventských prací: škola vnímá jako nežádoucí, zodpovědnost leží na školiteli – 

vedoucím práce, mělo by být smluvně ošetřeno 

− Úložiště prací – řeší se problémy 

− Přijímací řízení na magisterské studium (viz doc. Sýkora) 

− Přehled o předběžně přijatých bakalářích (FTOP 236) 

− Promoce mag. a DSP: magisterské v pondělí 22. 6. od 14.30 hod, doktorské v úterý 23. 6. od 

12.30 hod; informátorky na magisterské – Ing. Blašková (215), Ing. Doláková a E. 

Nárožníková (240) 

− Cena rektora pro mladé vědce do 35 let – oznámit na ústavech a nahlásit případné kandidáty 

− Žebříčky univerzit – vzniká tým pod vedením Ing. Algerové 

 

pror. Pospíšil 

− Excelence: možnost pozvat zahraničního vědce (v období 2016 – 2022) např. na vybudování 

společné laboratoře s našimi studenty 

− OPŽP: v úterý 26. 5. návštěva náměstka ministra (MŽP) – jednání s rektorem o okruzích 

spolupráce 

 

kvestorka -  Ing. Chválná 

− Kontroly na VAVPI  

 



 

Ing. Petrák – VTP Kralupy 

− Žádá ústavy o poskytnutí vyřazovaných malých přístrojů nebo skla  

 

 

Informace z KD 

 

Děkan 

− Rozpočet fakulty: fakulta získala více peněz než v minulém roce; doc. Blažek přepočítá podle 

minulého roku (data z OBD) a návrh rozpočtu bude předán ke schválení senátu 

− Výjezd vedení fakulty v červnu: čtvrtek 18. 6. Třebíč 

 

doc. Sýkora 

− Přijímací řízení na magisterské studium: komise ve složení doc. Sýkora, Ing. Růžičková, Ing. 

Matějovský se sejde v úterý 26. května v 9.00 na děkanátu 

− Promoce mag. a DSP: magisterské v pondělí 22. 6. od 14.30 hod, doktorské v úterý 23. 6. od 

12.30 hod; informátorky na magisterské – Ing. Blašková (215), Ing. Doláková a E. 

Nárožníková (240); na promoce ostatních fakult 22. 6. – 8.30 a 10.30 Ing. Růžičková, 12.30 

doc. Sýkora, 23. 6. – 8.30, 10.30 a 12.30 (Dr) doc. Blažek; 12.30 (Dr) doc. Kočí. 

− Pedagogické výkony – systém výpočtu 

− SZZ bakalářského studia: ve středu 24. 6. od 8.30 a v pátek 26. 6. od 8.30 hod 

− Dvě přihlášky samoplátců (Pákistán, Rusko): předáno doc. Kubalovi 

 

doc. Blažek 

− V prosinci končí akreditace habilitačních a jmenovacích řízení: na základě poslední žádosti o 

prodloužení se začne v září pracovat na žádosti nové, prosí oslovené zaměstnance o 

spolupráci při vypl ňování zaslaných personálních formulářů 

− Nečerpá se „open access“: jsou k dispozici prostředky 

− Žebříčky univerzit: snaha o zlepšení postavení VŠCHT 

 

Ing. Růžičková 

- Proběhly pohovory na ERASMUS: cca 70% zájem 

- Přijímací dopis pro nové studenty (posílala mailem): uvažuje se o „přijímací akci“ pro 

nastupující studenty – začátkem září, přijímá výhrady a připomínky  

- Zahraniční přednášky: ústav 217 profesor z Delftu 

- Přípravy na Jarmark 9. 9.: popularizační přednášky (cca 1 za fakultu, 40 – 45 minut + 

diskuse) – rozhodnout do konce května (návrhy Ing. Martinec, doc. Kočí) 

- Den vědy 9. 9.: za fakultu jeden poster (4 – 5 nejvýznamnějších výzkumných témat, dodat 

krátký odstavec za ústav + 1 – 2 ilustrační fotografie) – do poloviny června 

- Do konce května je možné podávat návrhy na propagační předměty na Oddělení komunikace 

- 22. 6. na zahraničním oddělení schůzka o možnosti společného programu s univerzitou 

v Rennes (Francie): žádá zástupce za fakultu – pedagogika, environmentální inženýrství (doc. 

Kočí) 

- V září (18. – 28. 9.) bude na fakultě kolegyně ze Španělska, má zájem o vodárenskou a 

plynárenskou problematiku: prosí zástupce z ústavů o cca ½ hodinové povídání a možnost 

návštěvy ústavních akcí v angličtině (přednášky pro stud. ERASMu apod.) 

 

 

Různé  
 

− Akademický senát: čeká na definitivní rozpočet fakulty ke schválení 

− Ústav 216: doc. Ciahotný – oznámil, že Cenu Neuron za chemii získal absolvent FTOP Ing. 

Jan Macák; doplňkové aktivity do Norských fondů – podána žádost o navýšení projektu; 

začíná II. etapa rekonstrukce ústavu 216 a žádá ostatní ústavy o místo pro dva zaměstnance a 



uložení přístrojů; časopis Paliva – články do červnového čísla – ústav 215 připravuje 3; žádá 

o vypsání výběrového řízení na ½ úvazku odborného asistenta – připraví dopis děkanovi 

− Ústav 218: doc. Macák s prof. Jandou chtějí připravit nový předmět (prac. název Energetika a 

životní prostředí) 

− Ústav 215: doc. Pospíšil žádá o vypsání výběrového řízení na místo docenta – připraví dopis 

děkanovi 

− Ing. Vítková: kdo ještě nedodal přehled svých dovolených a zástupů o prázdninách ať pošle 

co nejdříve 

− Ing. Březina: připravil na webové stránky fakulty „nástěnku“ na vzkazy děkanátu pro 

studenty; žádá o zaslání jmen zájemců o rozvojový projekt s Univerzitou Pardubice (od 14. 

9.); odevzdávání bakalářských a diplomových prací na CD - ano 

 

Úkoly 
 

− Do poloviny června dodají vedoucí ústavů Ing. Růžičkové 4 – 5 nejvýznamnějších 

výzkumných témat, 1 – 2 ilustrační fotografie a krátký odstavec informací za ústav na fakultní 

poster pro Den vědy  

− Doc. Ciahotný připraví děkanovi dopis se žádostí o vypsání výběrového řízení na ½ úvazku 

odborného asistenta  

− Doc. Pospíšil připraví děkanovi dopis se žádostí o vypsání výběrového řízení na místo 

docenta  

− Kdo nedodal přehled svých dovolených a zástupů o prázdninách ať pošle co nejdříve Ing. 

Vítkové 

− Ústavy zašlou Ing. Březinovi jména zájemců o rozvojový projekt s Univerzitou Pardubice 

− Ing. Růžičková s doc. Sýkorou a děkanem projdou informace o studijních oborech na 

fakultním webu a udělají korektury, pošlou také garantům oborů – do konce května 

 

 

 

 

 

Příští kolegium děkana bude v úterý 9. června od 14.00 hod na děkanátu. 

 

 

 

Zapsala: Ing. J. Vítková 


